CNPJ: 17.917.847/00061-38 |
contato@oengimpactape.org |
www.ongimpactope.org

; Rua lihéus, n® 13, Piedade,
Instituto metropalitane d2 profissionalizagie. zrte. cultur e oportumidades Jaboatac dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 054/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

O instituto Metropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e Oportunidades —

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meic deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestacao de contas parcial referente & 82 parcela
do projeto Conexdo em Acgdo - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para adolescentes, contendo ainda o relatério de atividades com

fotos.

Alenciosamente,

Jaboatio dos Guararapes, 29 de setembro de 2023.

Presidente da Impacto

Cherice M. de A. Spencear GEC, DE ASSIST 30CIAL ¢ CIDADANIA
Prasidente fmpacio PROTOC. OF PREST. DE CONTAS
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>
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CNPJ: 17.917.847/0001-38
contato @ongimpatiope.org

sacione.org

Prestacédo de Contas

Conexao em Acao — Adolescente
82 parcela de 2023

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2023.
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CNPJ: 17.917.847/0001-38

contatc@ongimpaciope.org
www, ongimsactope.org
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CEF. 5:-,.420-150
EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXC IV

EXECUTOR: Instiuto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAC N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e PROGRARMA: SCFV — Conexdo em Aglo !1
Oportunidades - IMPACTO | - Adolescente
RECEITA - DESPESA |
{valeres Recebidos inclusive os Rendimentos & Confrapartidas) {Conforme Relacio de Pagts. ¢ Saldo Recoihias au 2 Recclher
Saldo inicial..ccooveeees RS 29,02 | DespPesas.......cccccevreeenn. BS 1.800,0C
Rendimento Aplicacgo...R3 0,00  Tarifz Bancaria ... RS 59,00

L TC 01/00/2023 ..oove R$ 1.500,00 | Saldo..vrnae R$ 0,02

: |

- Deposito de tarifa bancaria

13/08/2023 ..o RS&Q;OO &
TOTAL 186802 | TOTAL | 1.669,02
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EXECU?@R {Pmsdeme) ' ' CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer g Correia & Associados LTDA




GNP 17.917.847/0004-38 i
contato@ongimye
WAL OGN ES

Rua Hhéus, n® 13, Pledede.
Jaboatio dos Guararapes - PE.
CEP: 34.420-1580

Oficio n® 055/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Deposito de tarifa bancéria .

O Institutc Metropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e Cportunidades -
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meic deste oficializar o deposito
referente as tarifas bancarias da 72 e 82 parcelas em duas vias (original e copia)
da prestagdo de contas parcial do projeto ConexZo em Ac¢8c - Servigo de
Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV para adclescenties, no valor de
R$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais) em 13/08/2023, conforme comiprovante em
ansxo.

Atenciosamenie,

Jaboatio dos Guararapes, 26 de setembro de 2023.
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Presidente da Impacto

Clarice

Ck ez M, de A. Spencer
~Tant e rpacto
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INSTITUTO METROPOLIN ' 30 DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CU}_TURA EO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

PORTUNIDADES - IMPACTO

L(.‘.!j\rice Miranda de Almeida Spencer

RELA(}AO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cad da Recoita 1 - ar
gfr::tj:;m?-w"‘°f TERMO DE COLABORAGAO
N.°:
UNIDADE EXECUTORA! IMPACTO
PROGRAMA: SCFV
ADOLESCENTE
01 1 [Maria Etiene Simdes dos Santos 52.988.000.055.581 06/09/2023 158,422 06/09/2023 300,00
01 2 |Clarice Miranda de Almeida Spencer 90.601 06/09/2023 158.418 060972023 400,00
o 3 |wildes Francisco Alemao 90.602 06/08/2023 158.423 06/09/2023 300,00
01 4 |Maruska Matos Barbosa de Lima 90,603 06/09/2023 158.421 06/09/2023 400,00
01 5 |DJ Comércio e Servigos LTD 92.201 221092023 £00.086 2210912023 200,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PEL%CU(}I\O | |
o . O ol
y '\ - *m’ieﬁw
A ﬂ/{l'é. \;?350 \.’”ﬁ, S hade
EXEQUTOR (Prestdents) :

CONTADOR: Correia & Associados LTDA




1R LULS, TDU Banco do Brasil

G3341210236931321
12/08/2023 10:50:27

86/09/2823 - BAMCO DD BRASIL - i6:55:41
295382988 SEGUNDA VIA 0816
COMPROVANTE DE TRANMSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRERTE

CLIERTE: INSTITUTO € OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 45,599-3

DATA DA TRANSEERENCIA 86/82/2623

NR. DOCUMENTO 55Z.988.800.655.581 3
VALOR TOTAL 308,88 ¥

wEkmEE  TRANSTERIDO PARA:
CLIENTE: MARIAR E S5 SANTOS

)

AGEMCIA: 2988-2 LONTA: 55.581-3
MR. DOCUMENTO S52.588.860.6848.59¢9
NR.AUTENTICACAC 8.5EE.F6A.2D2.756.0D8

Transagdo sfefuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MRANDADE ALMEIDA SPENCER.

psJlantostendimento.bb.com brfapf-apj-auteatendimentofindexhirmi =2, 17. iHitenlate/~ 2F consultes~ 7863 1.bb




PREFEITURA DO JARCATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO | .o

H

iEg. 422
AVULSA

3
SERIE UNICA i

rrewe do Monsyes, 184% - Prazcres — 7

BTOTA S1A K DRSVINACEG
B =l 1
Sazzalha ~ CEP: 54.330-000 CHPO: 10,377,873
1

1.5

Tomadon an SeErvion

- MES DR PRESTACAO DO SERVICC

AGOSTG/2023 | § 06 DE SETEMBED TE 20232

2 -~ DATE DE EMISSAL

3 - PRESTADOR DO SERVICO

HOME/RRERC SOCIAL: INSCRIGRO:
MaRIZ ETIENE SIMOES DOS SANTOS $72.375-4
EFDERECC : CRF/CNET

_ }
ATIVIDADE PRINCITAL:
799933040 ~ EDUCADCR S0CIAL

)

4 - TOMADOR DO SERVICOC

WOME/RALAS SOCIAL: INSCREICAO:
TNSTTTUTO METROPCLITIIIQ DE PROFISSIOWALIZACRG, %58 .740-7
ENDERECD: COFP /RS,
RUZ HERMANO DE BERROS E SILVA, 5285 €3 CF 17.%817.847/CR01-28
CENDETIAS, JARBOCATAC DOS GUARARLPES, PERNAMBICT :
~~ & - DESCRICAO DOS SERVICOZS

- oTD | CODIGO VALOR TOTAL
63 SERVLELS 205,50
T OAGRT -
VALOR LI
“™ CADIGO PARR VALIDACEO == OBRLR2070E TOTAL DA NOTA(RS) 300,00
& - VALORES DA NQTA
REDUCRO DA BBSE DE CRLCULC TASE DE CALCULO [RS) TSSON (%) vALOR DO ISS [REY
0,C40 320,300 ISSON FIXC CULTADG 0,00
7 ~ CONTROLE .
RESPONSAVEL BELR ELABORAGAD MATRICTLA §¥° DO PROCESSC COD. FLABORALED E DATA DE ELABORAGARC
EMITIDA WIA IKTERNET 140.480- | 06709572023
1

Ciifa002

ATESTO QUE O MATERALSEN ®

FOI FORNECDOPRESTDD
fo 1 91 g2

ABS:




RECIBO

| Valordo Servico | RS 300,00 |

Recebi- do Instituio Metropolitano de ProfissionalizacBo, Arte, Cullura e
Oportunidades — IMPACTG, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a imperténciz de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestacfo -de servico de Educadora
Social, referente a0 més de agosto de 2023, do projeto conexac em acao -
adolescente, Termo de Colaboragio N° 011/2022, objeto da NFA 158.422. Pelo
qual dou plena quitacéc da parcela ora recebida.

L

boatdo dos Guararapes, 08 de setembro de 2023,

O y— b s N ale Sasle
%LJ‘“'& E;W‘a"‘}

-

Maria Eliene Simdes dos Santos

ATESTO QUE O MATERALSERVICE
FOI FORMECIDOPRESTRDOC

Sy £Gr gL2>




10/08/2023, 1347 Prefeiirs do JaboaiSo dos Suararepss

2 § TATEI0 MTRIRTIL P2
; 3
s o
BHTE T JECHES
s PR
25,271 AT SRR T LT RFLE SEGUNDAS 2023
18708/ 2623 *in CARIE DO CTM *ie 1508/2023
I:
EIIENE SIRAES D05 SASEDS

e
L83 poTEFNC A5 39,83

I5S RUTINMC " 238,83

TOTAL - RS 235,83
DETR w2 250 02

Hoapo Nimape: Z023L684177  Zabta fe Tmdissées 1070872023

Gosa dumrmer RRLALGIALTT

e ] Breferitors Operodor: Awkontiszoso ¥ecdnics ao Vorao '
Comtriduinte Osorcdor: Auconcicneds Mecinica ne Yerge 2LE6003 4 GALTFTO0000G-5
3 ﬁﬁfg‘ i } i 13
2 Gt i ﬁ
it
2l
il
#
P \’Hﬁagscmk
- Lomprovanie de solciiacas de
transagso
RS 239,22
RS & Y ey
REFIENTES
—~

4

Favorecide

ntpsAvew inus.com.brospds HOATAG porislemissacdam 3P X cap TWEARAME=MTeSNDLIM TAS ==
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03/10/2023, 1140 calcuic g8 ContribuicBes - Guia de Previdsnda Sockl

I ) |
. . . 13- CODIGO Bk ! 101 ;
MINISTERID DA FREVIDENCIA SOCIAL - MPS : $ 1201 !
IPRCGANTEN no‘ 1‘
PNSTITUTO NADTINAL DO SEGURG 330 iAaL - NSS i {
SECRFTARLA DA RECEITA FREVIDENCIARIN- SRP 1 L COMPETINGIA, 1072023 i
. 7
| ] GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS  s_ (DENTFICADOR 103608540 L
t - NOME DU RAZST SOCIAL  FOMNE @ ENDEREC : - (21 27|
NOME QU RAZ D SOCIAL FOME * ENDERECO VALOE [3) INSS %34531&
. INTI/PIS/FASEP (1273319452 _
Eé IMARLA ETIENE R S DOS SANTOS
E -
=
= priEeb v vosihl . - i
b . i . { s . !
2 2 - VENCTIENTO j ; $-VALOR QUTRAS :
& i . | {3/10/2023 4,00
" (Lse excluriva INSS- i ENTIDADES
Z - '
T OATENCAC: E vedun. aritizacdo de GPS parz recoihimento de recein Je valor inferior {10 -ATR MULTAE 6.00 i
D) et ]
z, Jao esiipidaco em = pubiicads pelo INSS. A revgit que resudlar saior inferior LRSS ’ 1
irdme 3 ser zdicionmic - sooiribaicie o imponasela comespondvie fos Mgy ’ ;
YR
L . ., 11 - FOTAL i 154,311
Fhllb&uquclﬁ\f‘i\ W e o+ il s igual ou sUpSriaT oy alor minTms Haede. ] i 1}
Competéncias conseiidadas nesta GPS: R 2023 AUTENTICACAD BANCARIA
8582000000%-8 5@31@2‘?@32@»3 é@@@@@ﬁ@@@@“ 3 85402023183-2
0341072023, 11:40 Caleisia de Contibuisdes - Guia g Previdéncia Sodiai
@nscrsmm@iwa @e @aﬂmﬁa pars & GPFS 1@.29&&5%
r - - r i i 2 VD
Ft: s 3 Valor ¢ @nmmmgaﬂ i Walor E@ﬁ's‘a@ igo j \\famr 3&55"@.; : 3@? Multa | Total gﬁa@aa l
1 OmMPELens 5 (RS) ! (R$) i ('§$} b RS b msy ll
! LowTRERS ; — T — om | 318
I 082075 | 145,20} 145,201 1,45] 7.55 ; 15431
- " ; : F e a2
T ot 245,20 248,20 | 1,45 7,88 | 134,33 |
.. § - Ll - . L. S i s - -
\_\‘ .
.f‘l
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Corrprovanie de Pagamanio

4

&)

ajor total do pagamenio: RS 154,31

T neourana Qn-iiﬂg'

i
ki
e Somos urna Institvicgio de Pagamenio que realiza diversas trarsactes om nosso propria salema. Beu
| 5 i pagamerto & liguidado pelo FitSank ou por outre instiluiclo parceira.
= Qaiba mais em www fitbank com.bifhub-de-pagamentos
Dades do pagamento - GPS
=3
SigEs SIETEMA DE INFORMACTES BANCT DO BRASL
GR0/2023 - ALTTOATENDRMENTD - 104135
SEGUNDA VIA
COMNPROVANTE DE PAGAMENTO
CLENTE: FITRANK PAGAMENTCOS ELETRONICCS TN N
AGENCIA 2858 COMTA: 230367 -
Connenio GPS
o i T 8EA20000001 5543102701 2081000001028
Coigo d2 Bamas S3B540202310%2
Data 90 Deoamerio C302023
Valor em Dinhgiro 154,31
valor an Chegus 53,00
Valor Total 154,31
Controle/Protocolo F16A8%0206505289
Profocslo intemo 6647 c05e50cE48cobbldcacdda= BT -
Comprovante gerado em 0311072023
e iBank Em casos de dividas, sugesites e reclamagdes enire em contaio: wamr i
o siendimenio de segunde & sexda-lfelrs, das Bhas 18h, exceto feriados.
w
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. 1210972023, 10:45

Banco do Brasii

o TRTIAIDEOT O

12/08/2023 10:46:29

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
iz2/e9/2823 - AUTOATERDIMENTO - 18.46.3%
2088202588 ggil

Comprovante Pix

CLTENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 LONTA: 48.529-2

SOBRE A TRANSACAD

Io: EeS82008020236966193312841255476
CNP3 DO PAGADOR: 17.917.847/9091-38
WALOR: - 422,80
DATA: ©5/69/2623 - 16:46:57

PAGD PARA: Clarice M & Spencer
CPE: #%% 533 394-%%

CHAVE PIX: 6854563d—fc1c-4292‘889e-185dfcc9857e
INSTITUICAD: £8526080 BCO DO BRASIL 5.A.
AGERCIA: 2238 - CONTA: 96868892808098379221
TIPO DE COMNTA: Conta Corrente

£sta transagdo pode ser tarifadz em até 8,9%%,

com valor méximo de R$ 12,82,

Notificacao enviada em: 967092823 - 16:46:57

DOCUMENTC: 998681
AUTENTICACAD SISEB:

Central de Atendimento BB
4084 D281
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

F.B4D.FS1.2B6.FF7.A12

SAC BB

ag8es 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos @ servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao  sclucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimente.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

9388 729 8088

Informacoes, reclamacoes, cancelsmento de cartao
e putroes produtos e services ge Quvidoria.

Transacao sfetuada com sucessa part JD327385 CLARICE MRANDADE ALNVEIDASPENCER.

hitps:awoatendimento.bb.com briagf-apj-euteatendimentofindex himl he 2,17 ifftempliate/~ 2F consUitas- 2R 863-1.bb




PREFEITURA DO JAROATAC DOS GUARRRAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

- AVULSA 77 %
elaat SERIE (NICA

Av. Darrewo do Moncres, 1448 - Praw

Bazalha — CED: 54.330-203 CHRI: 1C.3

3 - MES DA PRESTRCRO DO SERVILO 2 - DATA DE EMISSAO
f AGCETO/2023 1 06 DE SETEMBRO DE 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO
HOME/RAZRC SOCIAL: INSCRIGED:
CLARTCE MIRANDA DE RLMEIDE SPENCER $55.077-1

ENTERECO: CEE/CREJ:

ﬂ - T

ATTVIDADE PRINCIEAL:
798911028 — PSICOLCGO

4 - TOMADOR DO SERVICC

NOME/RAZRC SOCIAL: INSCRIGAG:
TNSTITITS METRCDOLITANC DE PROFISSICHALIZACAG, 358 . 7407
CET/CHET
17.917.847/C001-38
Fy
wr B DESCRICAC DOS SERVICOS
, D capIss VALOR TNITARIC | VALOR TOTARL
- 43,17 202,30
DE AELITO
i
1
;
i
s ACHDIE0 PARAE VALIDACRO == GTQU12081 TOTAL Da NOTR(RS) 400,00
§ - VALORES D& NOTA
REDUCED Da ShST DE CRLLOLO SESE DI CBLLULO fRS) TESPN (R} WalcR ©0 IS5 (RS}
0,20 ' 400,001 ISSQN FIXG QUITADC 0,00

7 - CONTROLE
RESDONSAVEL FZih ZLARORACAC IMATRICTER R® DO FROCESSQ COD. ELARORACAD TRTA DE ELABORACAC

EMITIZRE VIa IKTERNET 140.477-1 D65/0%,2022




RECIBO

[ T 3

" Valordo Servige | RS 400,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Culiura @
Oportunidades — IMPACTQ, CNPJ: 17.947.847/0001-38, a importéncia de Rg
400,00 (Quatrocentos reais), conforme & prestagdo de servigo como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia, referentes ao més de agosto de
2023, do projeto Conexdo em Acio - Adolescente, Termo de Colaboraco N°
011/2022, objetc da NFA 158.418. Pelo gual dou plena quitagdo das parceias
ora recebida.

¥

Jaboatio dos Guararapes, 06 de setembrc de 2023
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MINESTIIIO DA PREVIDENCIA 8OCIAL - MPS
INSTITUTO MACTONAL DO SEGURO SQCIAL « INSS
SECHETARLA DA RUCLITA PREVIDENCIARIA - SRE

13- cODIGO b

PAGAMENTO

1163

4o COMPETENCIA

08/2023

GUEA DA PREVIDERCIA SOCIAL - GPS

5 - ADENTIFICADOR

129.81529.45-7

TN B TR

i - NOMFE QU RAZAO SOCIAL . FONE  ENDERECQ
ETRIS/PASEP 12941528.45-7

TCLARICE MIRANDA DE ALMEHIA SPENCER

el N L G e s

- PERNAMBUCG

16~ VALUR DO INSS

145,20

.

H

2 - VENCIMENTO
(Uso exelisivo 1NSS)

15/09/2023

10 - VALOR OUITRAS

ENTDADES

0,00

ATENCAC: B vedada g wilizagio de (iP% para vecolhimanto do recelia de valas inferior
a0 estipnbade ain reseluiyiio publicadn pele INGYS. A reveits gue resultar vator inferior

deverd sur adiclonade A coribuicia ot importdeic cotiespandoila Gy meses

b,

B R R AT

Contténcing condotitados nesta GPS:

B5830000001-7 4520027011

SRR

10 - ATM RELTA 1
JUROS

REIRNE RN

0.50

P
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SIILT2TH236YET2

1210872023 104713

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
iZ2/68/28%3 - AUTOATENDIMENTO - 18.47.13
2588262988 Geg2

Comprovante Pix
CLIENTE: INSTITUTS C OPORTUNIDADES
AGENCYIA: 2988-2 CONTA: 4%.582~-3
SOBRE A TRANSACAD
ib: EGS6RROBS20236996195151615372F1L 2
CNPJ DO PAGADOR: 17.817.847/6801~-38 N
VALOR: 280,68 1
DATA: i B5/99/2023 ~ 16:59:41

PAGD PARA: Wildes F &lemzo —
CPE:  ¥%¥ _413,994-%%
CHAVE PIX: +558198673822%
INSTITUICAO: 148573521 MERCADO PAGO
AGENCTIA: 9881 - CONTA: S2GEGBBEBS2525251586
TIRG DE CONTA: Conta Cerrente
Esta transaclo pode ser tarifada em até @,99%, R
com valor maxime de R$ 12,9e.

DOCUMENTD: 832692
AUTENTECACADQ SISBB: 1.673.434.185,CCA.87C

Central de Stendimento BB
4024 22091
Consultas, informacees e servicos transacionais.

SAC BB

2388 729 8722

Informacoes, reclamacoes. cancelamente de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

£859 729 5678

Reclamacoes nac  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento = deficientes auditivos ou fala

2268 729 QOB

Informacoes, reclamacees, cancelamente de cartazo
e sutros produtos e servicos de Quvidoria.

—, Trensagao efetuacs com sucessa por: JU327385 CLARICE MRANDADE ALMVEIDASPENCER.

N S
NS

nips:/fautoatendimento. b oo bria-api-autoatend mentofindexhimi 2v=2.17, ¥iempiate/~ 2F consuitas~2F 863-1.bb T
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PREFEITURA DO JAROATAO DOS GUARARAPES

oo de MonorcE
<

EF:

WOTA FISCAL DE SERVICO

 AVULSA
SERIE ONICa

158.423

1 A Sie 1 DESTINACRD

- MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2

- DATAR DE EMISSAO

AGCETO/2023

06 DE SETEMBRTZ LE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZREC SOCIAT:
HWILDES FRANWCISCO RLEMAD
ENDERECO

ZTIVIDADE PRINCIBAL: -
795933040 - EDUCEDOR SOCIAL

INSCRICAC:
§gg.221-3

CEP/CNPI:

4 - TOMBDOR DD SERVICO

WOME/RAZAC SOCIAL: ]
INSTITUTC METRCOPOLITAHO

TWDERECO:
RUL EHE

e

CENDEIRZ,

INSCRRCAO:
258, 7407

CRT/CHPI:

17.217.847/0001-3E,

- 5 ~ DESCRIGAC DOS SERVICOS

gr | CoDIGO DISCRIMINACEO VALOR UNTTARIC | VALOR TOTAL

e PR,
iyl 3GC, 500

Fi) FORRECIDOPRESTADD
Dl 1 01 el

'

— -

O faoax

Ass:

T ¢OHPIGO PARA VALIDACAD == VBJIR290065 TOTAL DA NOTA(RS)] 300,00
¢ - VALORES DA NOT2
BEDTUCES DR OEBASE DR CALCTLO BASE DE CALCULO {RE) TSSON () VALCR D0 ISg (RE}

0,C0 390,35 IsSSoW FIXC GUITADC 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL FELA RLABORACAD MATREICTLA 1* DO SROCESSD COn. ELABORACAC TATA DE RLARORACAD
FMITIDR VIA INTERNET 140.43831-1 056/09,2023
ATESTO OUE G MATERIALSERVIT




RECIBO

U Valor do Servico | R$ 300,00 j

Recabi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e
Cporfunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.947.847/0001-38, a imporidncia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a presiacio de servico de Oficineira
Culturai. referente ao més de agosto de 2023, do projeto Conexac 2m Agdo -
Adolescente, Termo de Colaboragio N° 011/2022, objeto da NFA 158.423. Pelo
gua! dou plena quitacdo da parcela ora recebida.

E

ATESTO GUE O MATERIBLISERVICO
Qi FERNECIDOFRESTADG

b 105 L3P L
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SR

ks zine M

CHTGRII AN TISRINGE

MINISTERIO DA PREVIDENDLS S3GUIAL - MPS
INSTITUTO WACIONAL D0 SEGURD SOUIAL - 1SS

3-{OEEN DR

PAGANMENTL)

SECRETARIA DA RECELTA PREVIDENCIARLA - SRP

T
H

1
< - COMPETENCTA

GULS DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

i5 - IDENTIFICADOK

fe -z

O RABAD SOCIAL FONE ENDERE(Q

I ALEMAO

1I7.BEZ65.45-0

& - VALOR DO INSS

t

-

!
X O VENCTRENTD
}
!
i

150 exclusive DS

S PLRNAMBUCD !
;
{

15/00/2023

- VALOR QUTRAS
ENTIDADER

jac £31

ATENCAO: Evedeia o uiiilzacho Ge GPS para reeliioiento de roceiie de valor infesior

tinnldo om vk publivada pelo NS5, A receita gue resiiar valor infetior

10 - ATRT MULTAE
JUROS

1 -TOTAL

st
TR

o

R §

14562023083=1




i08/2023, 10:50 Banico do Brasi

33341216236931321
19/58/2623 13:50:11
gISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL
i2/89/2623% - AUTOATENDIMENTS - 18.58.31
7988202988 26804
Comprovante PIX
CLIENTE: IMSTITUTD C OFORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-Z CONTA: 48,.589-3
SOBRE A& TRANSACAD
Ib: E@B@992862923@996195@&95?33936&9 v
CHNPJ DC PAGADCOR: 17.917.847/6891-38 %
VALOR: . 482,88 :
DaTA: 86/8%/2823 - 17:0G:42
PAGD PARA: Maruska M B Lima
{PF: wwk @55, 7R~
CHAVE PIX: +5581859L52236
INSTITUILAD: 18238128 KU PAGAMERTOS S.A.
AGENCIA: 9881 - CONTA: BESZODBEREASE94TET6E
TIPO DE CONTAD Lonta Carreate
gsta transacsc pode ser tarifada em até @,99%,; +

DOCUMENTS: 238683
AUTENTICACAD SISEB: D.CB2.0D9.4EL.B84.E84

cemtral de Atendimento BB
4964 B881
Consultas, informacoes € servicos transacionzis.

SAL BB

oEBE 72§ G722

Tnformacess, reclImacoess cancelamento de produ-
tos e Servicos.

Cuvidoria

gse8 729 5673

Reclamecoss  NaEe solucionadas nos  canais
nobitusis  agencia, S5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento & deficlentes auditives ou fala -

psee 729 0SS U202
Tnforpacoss, reclamacoes, cancelamentc de cartac - <} i* jé&i} e

’g\cutres produtog @ servitos de Quvidoriz.

e iENSEgEn sfetusda COM SUCSSSD poT JD3275385 CLARICE WIRANDADE ALAVEIDASPENCER.

™,

N

SR
i-mps:ﬂamga‘tendimonm.bb.cmn.brfapf-apj—aumtendimntoﬁ nde_.‘thtrré‘?\Fz.‘!?.‘!%emplataf-Zansuﬁas——zF%“1.bb PNAf




PREFEITURA DO JABOATAO DOS

INOTA FISCAL DE SERVICO

SERIE OUNICA

158.421

AVULSA o

TomadnT oo

C OGNS INACAD

La&

Harving

%
a
!
2

1 - MBS DR

- DBTA DE EMISSAC

[

L.

pE 2022

G DE SETEMERT

3 - PRESTEDOR DO SERVIGO
HOME/BSZED SCUIAL: INSCRIGRO:
MERUSXA MARIOE £71.557-%8
m
#
R
4 — TOMRDOR DO SERVICO
WOME/RAZA0 SOCILRL: IRECRICAD
BOLITAEND DE PROFISSICUALIZACAD, SRR 7407
CPE/LNTT:
17 %LT.847 /000138

13

DESCRICAC DOS SERVICOS

=
A
{ QT cAnIse | DISCRIMIMACAC VALOR UNITARIC | VALCR TOTAL
—
41 TEL, B 406G, 54
152, 30 |
il
H
/= CODICC PRRA VALIDACRO == OXFP91947 TOTAL DA FOTA(RE) 400,00
6§ -~ VALORES DA NOTA
RENUCAO DA BASE DE CALCTLRO BARSE DE CALCULO {23 1T580M (%) TRLOR =3 IS5 {RE)
G,E0 430,305 ISSON FIX0 QUITADC ¢, 00
7 - CONTRQLE
REATONSAVEL PELA ELAROREGAC MATRICOLA ¥° DO PROCESSD COD. ELABORACAS: DATH DE ELABORAGAC
EMITIDAE VIA INTERNET 140.479-2 06/0%,2023
= .
% e F

A4 /2035




RECIBO

[ Valor do Servigo T R$ 400,00 |

Recebi- do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ- 17.917.847/0001-38, a imporiancia de RS
400,00 {Quatrocentos reais}, conforme & prestagdo de servigo de
Coordenadora Pedagodgica, referente ac més de agosto de 2023, do projeto
Conexdc em Acdo, Termo de Colaboragdo N° 011/2022, objefc da NFA
158.42%. Pelo gual dou plena quitacao da parcela ora recebida.

2

Jaboatso dos Guararapes, 08 de setembro de 2023.

Maruska Matos Barbosa de Lima

FiA

Ram.




MIMISTLEIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

INSTITUTO WACHONAL O SEGURG BOCIAL - TNSS

3. COMGO Lk
PAGAMENTO

1163

08/2025

5 - IDENTIFICADOR

200.68525.81-2

“ SECRUTARIA DA RECENIA PREVIDE SCIAREN - SEP
- SRS GULS DA PREVIBERCIA SOTIAL - GPS
41 - /wa C: RAZAG xCﬁ AL mC/_\ ENDERE(G
o R e RILAR I0LGHEIE 5L

MARUSK A RIATOS BARBORA 20 LIMA

EEi=1a0

“r

- VALOR DO INSS

145,20

#

N OONTRIBIHNTT

& PERNAMBUCO ’
1 - VENCIMENTO o - 9. VALDR QUTRASR
R 15/09/2023 . 6,00
g [(Us0 gxclusiveo HSS) RTHEADES
7 1 : s
m ATENCAG: 2 vedada o utiliagho de GPS pasa veeathimento de soceiia de valor inferior {10 - ATM MULTAE 0.00
m a0 eatipilasto om resnluigdo publicadi pelo INSS. A yeeeita que wesultay valor inforior JUROY !

deverd ser adicionada A contribuicfio o iportdncin correspoRdonE 1os e

Isubsequentes. wé gue o wial seja _E._w ou ..EE;: s vator tuinime 1

1} - TOTAL

145,20

Cowpetineiay consolhiadus nestn GPS:

AUTENTICACAD BANCAREA

85200000001-1 ﬁmM@@ @am_,_w &-0 &@@@M@@@@wweﬁ M%w MM@M@@%ka@

=1

ww _H_
i

ri

m

Il

w w
: M
i

i




BENCC DO BRASIL
- 18.22.49

COMDROUVARIE TE PRGAVENTD

CLIENTE: SIVERINC LOIZ DE LIME JRX

AGINCIR: 1837~ COMTA: 18.2.0-9

Convenio SMJG IMPOSTOS B TAXES

Codigo de Barras B1740000002~8 3983-2171202—6
48 -2

e
<y
T
o
s-4]
ey
pa
<
[
[%3

Prefeiura do Jabeatdo dos GUAraraEpEs

Secrstaria Executiva da Receita tascrighio Mercantl
§71.557-8
Contribuinde Haturezs Jutigice Hncao Larastral Aren para TS
MARLISKA MATOS BARDOSA DE LA PROFISSIONAL AUTORGMO ATIVO §62.05
a Home Pontasis Mg/ Ano E_mcio v, | Daia Lauasnd e ST Repine de THutaca o zss
MAR/Z01S 214052013 QFGIC ;
AOTiiate FOPRONIGa G2 Thl

799922004 - COORDENADOR
Yotor G0 155 Esametva 1 Toratio Eopetial | Ltuparas dz Area Publea

!

' Enﬁmz;éa Emnmiéria do Bngaress pMaguines e ARG Raﬁinemmﬁn Guindastres] Mokorss Witeuings | Fornus
3 ISENTO i ‘
INSCTICED TraT AT 80 ERGETE00 Arnate § Buphcdege REpIME TTHRURaga0 | Latrelras amwm o=

ISENTG - 7

f 09, - aurazs Bz - todelo — 01 - niAeED T 02 - Motelo
tercantl 0z Rascantl % 02
prafeliura de Jabootfio #3-Taccricho Prefefra do JoboziZe o3 - Inscrighe e LBEICRE
dos GuaraTEpss 6715576 o5 GUATAIEPES 97" 5578
Sacreteria Bracutiva da Rece® } p5 -Competncia 05 - Parceis [Proceses Secretarie Executiva da Recita 05 - Terpeldeci =
| seaunDa2023 | 2321 SERUADARZA | 282-1
47 - Tipe do Documenls 08 - Yenchaenid §7-Tipo &9 Documents -‘- - Yendmeniy
Camé do CIM 10/08/2023 Carréd do CIM 100872028
00 - Conlris 9 - Detnines
MARUSKA MATOS BARBOSA DELIMA valores em Reais
zcs& z data do Venciments &5 23%,83
13 - Deetaihas _ i - - :
183 AUTONOMO ®S 239,83 | 2-EWCRO: NAO RECEBER npds o VENCIMERTO. f%
T.8.D. BS 2,00 ! \\j
POTAL RS 239,83 ,
3
. H
| | o
, E .o
| !’; Ereissle : 15/05/2023 Antericagie noYerstt
i 84740000002-8 392 3‘t 4-7 48171000000-3

i N




LATHLUED, TU

Hanco do orasi
G3322209534814451
22/02/2023 10:0716
SISEE ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/89/2623 - AUTOATENDIMENTO - 18.87.18
2988292988 2882
Comprovante Pix
CLIENTE: INSTITUTC C OPDRTUNIDADES
AGENCIA: 2Z8583~2 CONTA: 48,599-3
SOBRE 4 TRANSACAC
e EODCooOEG2E236922125853093600086 ¥
NP3 DO PAGADOR: 17.917.847/0221-38 5
VALOR: i 299,88 -
DATA: 22/6%/202% - 18:83:39

PAGO PARA: D Comercioc e Services Ltda -
CNPJ: 44.423,.308/9001-30
© CHAVE PIXM: 44493383085136

INSTITUICAQ: 59746548 BCO BRADESCO 5.A.

AGENCIA: 1le2e - CONTA: gGOECGGOBCCOCELI88419

TIFO DE (ONTA: Conta Corrente

Esta transacsc pede ser tarifada em sté 8,99%,

com valer méximo de R$ 18,89.

~Netificacao enviada em: 22/89/2023 - 18:83:48

DOCUMENTO: 892281
AUTENTICACAD SISEE: 3.B41.90F.CE1.B35.0BA

Central de Atendimento BB
4684 2881
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

PRGBS 729 87322

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
©os5 e servicos.

guvideoria

88848 728 5578

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agenciz, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento g deficientes auditives ou falza

2868 729 DGES8

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartac
e putrss produtos e servicos de Ouwidoria.

 —ransagio efetuada com sucesse por. JD327385 CLARICE MIRANDADE ALMEDASPENCER.

fips:fauvtogtendimenio bb.combriaptapi-autostendimentofindex Komi A= 2. 18.08 tempiate/~ 2F consultes~ 27 868- 1.6




RECELUMUS DL DI COMERCID | SERVICUS . TDA 62 SRCDUTON SEFRVICUS CONETAN IR D N T FISCAL (DD i £ A1 N

N DG H00.0%5

DATA DE RFCTUIMINTO TRENTIFWCAC W FASSINATTRA 0 ANCIBAROR

SERIE: 2

ﬂAN E"E £ ONTHI G [0 FIRCL

e S e B

1. Saida i ij-mﬁn NEACESSO

0 - Enirada

N° 000.000.086 2613 0944 4933 D900 136 5520 2000 8508 5618 S033 0208
e Nt Consulta de sutenticidade no porial nacional da.
SERIE: 2 NF-c www.nie.fazends gov br/porial ou no site
Pdgina i de i da Sefar Autorizadora r

PTG DE MW TORBLAC S B D9 Y
126250086 260496 - 39092023 17237

RUA URLPES, 57 - - CURADO, Recife, PE ~ CEP: 50700450

RATURTZ L 125 QPERAC AL

VENDA

INSCRIC S FRTAPLAL BNSCRIG 3 ESTADEAL 0O SURST, THI7 NPT
100898025 44.493.309/0001-36

DESTINATARIOQ/REMETENTE
RUME RAZAG NOCHAL

LETICPE TATA B EMSS A
INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAI17.917.847/0001-3% | 22/09/2023

LNDERECCH SRR DTN

Lz DATADE INTRADA 3A3DA
RHEERMANOC DE BARROS E SILVA. 5295 -CS OF CANDEIAS 54448-100 22092023
AN FONT FAX th DRCRIC A ESTADIAL FI3 7 IPNTROADA SA0A
| Jabcatao dos Guararapes PE > Ia:50
FATURA
CALAILO DO DMPOSTO
BASE Bl CALCLT O D ks WALOR D0 M BASE DL CALCCLO D ICMS ST VALOPR D0 (0RiS ST SALOR AL IH0s PROTLTHRY 1
(3,00 0,00 (.00 0,00 200,20
VALORDOFRTT: VALOR DG SEGLRO DFSCHNTD (RITRAS DESPESAS ACENSORIAS VALDR DO T VALGE TGTAL DA XOTA
0,00 0,00 0,20 0,00 (3,00 240,00

TRANSTORTADORN OLUMES TRANSPORTADOS

RAZIGSUCTAL FRETE PORCONTA SO ARTT PLACA DU VEICLL T3 £XPYORT

9 - Sem Frese
LNDLRLCO MINICH) UE TSURE, AL
QIANITADE UEPLOIE MARY NUMERAC W PR LRU T SR LU

DAROS DO PRODUTO/SERVICG

Tl DESCRICAS DO PRABT T SERV IO NEIMSH 05T PP E EI o1, VIR TUNIT O YIR Tozu BOHCLES iR T ‘}“\i;'i %,’i‘
a3 BISCUONTD RECHEADO PILAR CHOUOGLATE 1305 IOEEFI0N pOINT 15102 | UND 30,0000 CERTH
Ay BISCOITO RECHEADD PILAR MOR ARG 1204 Tal3RINE ENU2 [SIR2 § iND 300800 300,
P REFRIGERANTE SUKITA LVA FARDUC 6 2L 2ZUZIGOG 1ND2 §S163 POl 2o 3k ong i 20
Hx REFRIGERANTE SUITA LIMAO FARDO O 6 21 IEFIGE F0RD2 FRIGY | OACT 20508 R I ARG
—
CALCULO DO ISSQN
TNSCRIG Ay METNHCIPAL VALORTOTAL D00 SERVI 2w TEASE DF CAL0UL O MY IS, Vol 6k By v
99999999
DADOS ADICIONALS
INFORMALTIES CUVPLIMEN [AREN SLIV A L AG TINTO
WITh REFERENTE 2 &0 2. ZRGAMENTL I
2.8 THAYVE CNMEZ: 4414
v




[

BEREIAS 120 M ATERT . W AT LS, TIRE, T Y
LinePhAA, PAPLLARLA § ESCRE FOVRICD, DM ORMATH & LLLL ROIDEOIMLERTIC T,
FLOTRIC 0%, COMNSTRUC A, BUIRIGLRAC Ren ¢ AdA WESA L BaAERS

FUED MR IO ERRAAES DO ONY, AL st pd SO0, BLIEAS, TEEWR R RS REED L ARMEN

RECIBO

Recebemos da IMPACTO (Institute Metropolitano de Profissionaiizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidade}, devidamente inscrito no CNP sob. o numero 17.917.847/0001-38, a
guantia de RS 200,00 {duzentos reais), referente aos produtos de Alimentagdo
comprados e fornecidos através da nota ficais de N2 000.086 Série 1

O gual dou total guitaco com a importandia recebida.

Recife; 22 de setembro de 2023

gt




VipaDnas 2 MATLIRIAE B LR 1A R EERN AR % 3%, FIREA0 04
LIMPLE A, PaPLLaRkls L ENM D EORECD, 1p9E ORMATE 5 b RCILMOMENT .95,
FL TR O, € ORISTRUC A, RE RIGLRAL AL 1 sack, BLSA L BaMBG

RTINS PICanaE s F10 0N, ALIMEI IO, REBIEAS (HHMIFFRUEIEC AR S,

5
- *‘
COTACAD
CLIENTE: INSTITUTO METRGPOLITANO DE PROFISS!ONALEZAQAO, ARTE, CULTURA E OPORTU NIDADES -
IMPACTO
. PRODUTO UNIDADE | QUANT | Vﬁ;ﬁ? L TOTAL
] ; ! ¢ ]
1 | REFRIGERANTE SUKITA UVA FARDO £/6 2L = 2 33,1, 66,20
2 | REFRIGERANTE SUKITA LIMAC FARDO C/6 2L pcT | 2 33,1 56,20
2 | RISCOITO RECHEADQ PILAR CHOCOLATE 1206 UND 20 2,13 33,80
3 | BISCOITO RECHEADO PILAR MORANGO 120G | UND 20 z 1.13 33,80
TOTAL 200,00
| -
Entrega Imediata
Condicdes de Pagamento: Antecipado
Validade da proposta: 15 dias
Recife; 22/05/2023




CRFd 38.028.485/0001-02

Radavie BR-181, NPESG, WM 70, LOJA €04,
DY, EST. 01 BL.LCO 62

S IURAW RECIFE-FE — CEP:58.70.640
: s fome; (81) 9, 8734-3142

COTACAD

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTé, CULTURAE
OPORTUNIDADES — IMPACTC

o
“

[ 1

N. \ PRODUTO | UNED&DE QUANT | yé;?f . TOTAL

7 | BISCOITO RECHEADO PILAR CHOCOLATE 7206 . UNID | 30 | 1,15 34,50

2 [BISCOITO RECHEADO PILAR CHOCOLATE 120G | UNID | 30 | 145 34,50
t 3 | REFRIGERANTE SUKITA UVAFARDO G/ L T pCcT | 02 1 3380 e?,e;o{
| 4 | REFRIGERANTE SUKITA WAGEARDOCISL | PCT | ©2 | 73380 e?,%
mes. | 20300 |
Entrega imediata
Condicdes de Pagamento: Antecipado
Validade da proposta: 15 dias

__Recife; 22/09/2023
S J DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS
CHPJ: 38.028.485/0001
Rodovia BR-101, H°560, K 70, LDIA 004,
oV, EST. 01 BLOO 32 v




‘1

;‘“i‘;\

M Comercio

COTACAD

x4

SLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE

OPORTUNIDADES -~ IMPACTO '

N PRODUTO UNIM@E QU@MT ii@g TOTAL
1 | BISCOITO RECHEADO PILAR CHOCOLATE 4206 UNID | 30 9 125, 3750
5 | BISCOTTO RECHEADO PILAR CHOCOLATE 1206 UNID . 30 | 125 37,50
|3 |REFRIGERANTE SUKITAUVAFARDO L/ 6L PCT | 02 | 3363 67,30
| 4 | REFRIGERANTE SUKITA L TMAQFARDOC/ 6L | PCT | 02 | 33,65 67,30
\TOTAL ‘ 2@9,@@J
Enfregae Imediata

CondicOes de Pagamente: Antecipado

Validade da propesta: 15 dias

Y Mgeife; 22/09/2023




DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

TUNIDADE EXECUTORA:

etituto Metropolitanc de | TERMO DE COLABORAGAOC N°
s Oportunidades - 014/2022 5

Proﬁssmnahzagac Arte, Cuitura
| IMPACTO -

{PAR@@AL

PERIODO DE: 01 a 22/09/2023

DADOS BANCARIOS

EANCO: Brasil
CONTA-CORRENTE N*: A8598-3

Et

B

AGENG%A 2988—2 j
ifco |

MOV %ENT&@AG BANCARIA

B

[ DATA (A} = APLICACAD

{B) = RESGATADO {C) = SALDO

NAO HOUVE
 MOVIMENTONO
| PERIODO SOLICITADC.

|
i
|
|
l
\g

|

faﬁmmmwms TOTAL = (B + C- A}

EXECUTOR (Pr;%enﬁe}

Clarice Miranda de Almeida Spencer

W uM d@A Spﬁncm

CONTADOR
Correia & Associados LTDA




Béanco do Brasit

2092023, 1500

{*

(332220953481445017
DROHPORE 10:01:00

i
A
el
i
15
i
8
21
i
I
£
4
43
b
(%3
£
a

48556-3 INSTITUTC C OPORTUNIDADES

Ligs/zno referédngia SETENBRO/2023

NAD HCUVE MOVIVENTO NO PERIODC SOLICITADC.

par: JO327385 CLARICE MRANDADE ALVEIDASPENCER.

Servico de Atendimento ao Consurmider - SAC 0800 720 0722 Cuvidoria BB 0800 728 5678
’ Fare deficientes auditivos 0600 728 0088

Transagio efetuada COM SUCESST

hitps:/fautoatend mento.bi.com briapt-api-autoatend r:lemo.ﬁndethwz.iS.G#ﬁemg}{atej-2Fc0nsmtas—2FGF16.bb




CHPJ: 17.917.847:0001-38 =

by g\;:\;\ =

CONCILIACAD BANCARIA

ANEXC VI

| UNIDADE EXECUTORA: instituto Metropoiitanc de 1 TERMO DE COLABORAGAO N°
iProﬁssionaiizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades - 011/2022

 IMPACTO | A
I PRESTAGAD DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 22/09/2023
| DADOS BANGARIOS
; BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 5 CONTA-CORRENTE W°®: 43530-3
| | MOVIMENTACAC BANCARIA ’
E DISCRIMINACAC VALOR (R$) SALDO (RS)
‘= (+) Saido Constante do Exirato Bancario 0,00 a 3,00
(-3 Cheques Emitidos & n&c processados no Extrato ; i
Bancario 1
|
i {- Valores Creditados a identificar:
;
{(+) Valores Debitados a ideniificar:
!
i
SALDQO DISPONIVEL f . Q..Q.a ?-—F"Sfeai%i;-%?
o Sl M\k T pee 150977
UTOR (Presidente} h :

EXE

Clzrice Miranda de Almeida Spencer

Gk 2 M, de A, Spenoor
Ll e T ety

% CONTADOR

|
¥

' Correiz & Associados LTDA




2023, 10:06 Banco do Brasil
(53322209534914451
220812023 10:02:58
Cliente - Coniz atual
Agéncia 2888-2
Contacamente  48599-3 INSTHUTO C OPORTUNDADES
Periodo do extrato Més atuai
]
Langamenios %
b a!zl-l:’:éete ™ owpr:i-emo Ag.origem  Lote Histérico Documento valor RS Saldo
10/08/2023 Q000 00000 000 Saldo Arterior
01/09/2023 0834 98015 270 Transferdncs recebida 550.834.000.052.043
-— 01/0% 14:45 FMAS-PJG-TESOURO
05/08/2023 0600 13113 238 larka Facste de bervigns 832.481.100,582.854
Cobranga referente 065/09/2023 -
06/09/2023 2988 93016 470 Tranzferéncz snvisds 552.888.060.055.581 ean
08/08 15:55 MARIAE S SANTOS
06/09/2023 G000 13105 144 P - Enviado 90.861 .
06708 15:46 CLARICE MIRANDADE ALVEDA
08/09/2023 0900 13105 144 Fiw - Irvizdo 80,602 i
06/08 16:59 Wildes Francisco Alermag
06/09/2023 0260 13105 144 P - Enviado 80.603 S i
06/09 17:00 Maruska Matos Barbosa de L
13/08/2023 Q000 14175 376 TED-Cragio em Joniz 300,925.576 B
104 0867 2580508465 ERKAMARIABA
2205/2023 2988 02088  14d P - EnniEds 92201
22109 1(:03 T COMERCIC E SERVICOSLID
22082023 0000 00000 S82SALDC
Salde
Jurce” 0,00
Data de Debite de Juros 29/09/2023
IoF 0,40
Czna de Debito e 1OF 021072023

Trensagac efetuada com sucesse por: JD327385 CLARICE MRANDADE ALMEIDA SPENCER.

hitps:ffautoatendimenic bib.com br/apf-ap)-autoatendimeniaf ndex i Pv=2.18.0ftermnpl ate/~ ZF consultas~2F008-2 bb%3F hesim



2/00/2023, 10:08 Banco 00 BrEsh

(52322200534614451
22/09/2023 10:03:59
Cliente - Conta atual
Agéncia 2888-2
Contacomerie  48599-3 INSTITUTO C OPORTUNDADES
Periodo do extrato Més atual )
Lancamenios 'i
Dt ot . s . b
balaneste movimento Ag.origem  lote Histdrico Documento wislor RE Saide
100872023 0000 QUOO0 000 SaldoAmtesor -
0110512022 0934 09015  £70 Transferénciz recebide 550934000058.045 "
01/08 14:45 FMAS-PJG-TESOURC T
05/08/2023 goor 13113 837,491,100 562,834 BT
08/08/2023 2988 93015 552.988.000.055.551 ER G
DBI0C 16:55 MARIAE S SANTOS
— roioei2023 0000 13105 144 Fix- Ersiado 90.501 SIE LA
05108 15:46 CLARICE MRANDADE ALVEDA
06/09/2023 0O . IB10B 14 Ph- Enwiado 90,502 s e
06/09 16:59 Wildes Francisco Alemnao
06/09/2023 0000 13105 20,603 RN
13/08/2023 0000 14475 300925578 T
2210912023 2088 02888 144 Pix - Enuiado 92201 Do
72108 10:03 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
23/09/2023 0000 00000 9S8 SALDO
Saldo .
Juros ¥ 0,00
Data de Debito de Juros 25/08/2023
10F * 0,00
. Data de Debito de IOF 02/10/2023

Transacdo efeluada com sUCESSO0 POit 327385 CLARICE MIRANDADE ALMVEIDA SPENCER.

hﬁps:.’law:oarendimrﬁo,bi:.com.bﬂapf-apﬁ—auteatendi mentad] ﬂdexhtmi’?\,=2.18.0#!?:&*@#ate/~2Fconsu!tas-zFODQ-be"/oSF}‘.:sim
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SaTA: 1E/0972022
ROBR: 10363
257012622 PES 201 /001

T GRRADOR FRRA QRO TIMNNTD CETE

N¥ ARQUIVO:

N® DT COWTROLE

. -NsT METROP DE PROI ART T0T TNECRICZAO:
SUOERECT: R HERMANG DE BARROS = SILVE 52%5 CRSA CF
SRTRRO: CANDFTRS
CTDADE: JARORTAD DOS GURPARE x
CEP: 54540-100 UT: PE PONE: {C051)92:23-%287
P
-~ coMEETERCIA: 08/2023 DRT: YALIDADE:
F2R5: 515 3L
Do NLGDR/ DRRA S LNECRITAG:
3= 3,20
et 0,00
: 35 G, 0L
: =$ 0,060
- TiTE 2w =& 0,00
ACORES: O
/‘-._
g

SEM MOVIMENTO

BRESTAIAS

. 263 0o o0DL00 pEHAL A VERAC_DADS

-
N
AROUIVO SEFIZ CORRESGEONTERTE:

sae 289 - Omilin em documento publico i particular, declaragéo que defe devia constar, cu nele
smseriy Gu fazer inserir declaraggo falss o diversa da que devig ser escrils, COm O fim de prejudicar

= oriar obrigagdo ou alierara vardade sobre fato juridicamente refevarnte:
~aclusdo, de 7 {fumj a 5 {(cinco} anos, @ muita, se o documento & publice, e reclsés oe Tiumial
o5, 2 mulita, se o documenic é particular.”
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2EXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 18/ 00/2023 10:47.07.

Este protocolo é sua garantia de que 0 arquivo foi devidamente recebido & armazenado para

processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas n¢

processamento do arguivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixz postal no

Conectividade Social contendo afs) ocorrdncia(s) sncontrada(s) e as acgdes nacessarias para a
ES

solucéo.

informagdes Complementares:

0 ntmero de protocolo do arquivo MdixWhbfYTDO0006.SFP &
680484db—3dfb~4425—82%-3582b7 5a0010

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, AR 7917847000138
inscricic do Transmissor 17917847000138

Responsével INST METROP DE PROF ART CUT

inscrigdo do Responsével 03 653339480

Competéncia: 08/ 2023

NRA: MdixwhbfYTD00C06

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

pagina 1 de
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 EB
contato@ongimpactope.org B8
www.ongimpactope.org 455

Rua lihéus, n® 13, Piedade,
Jaboatdio dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

IMPACT!

Instituto metropalitane de profissicnalizacao, arte, culfura e oporiunidzdes

ANEXO Il
DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AQ IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua lihéus, n°® 13, Piedade, Jaboatdo
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
47.917.847/0001-38, DECLARA 3 Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituicdc Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) & entidade sem fins lucratives;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposic&o do grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) n&o remunera, por qualquer forma, seus dirigentes'por sérvic;os prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengao e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emiss&o, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagao
de suas despesas, bem como a realizacgo de quaisquer outros atos ou operacdes
que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

1de2

Y




CNPJ: 17.917.847/0001-38
contato@ongimpactope.org 553
www.ongimpactope.org £&2

Rua lihéus, n® 13, Piedade,
Jaboatgo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), guandoc se

IMPACT(

Instituto metropelitang de profissienalizacio. arte. cuitura e oportunidades

encontra na condi¢do de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades
para as quais foram instituidas.

Il - o signatario & representante legal desta entidade, assumindo o COMpPromisso
de informar aos 6rgdos de fiscalizagdo competentes e & unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacio dessas informacdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lel n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislagao criminal e tributaria, relativas &
falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -

Cédigo Penal) e ao crime conira a ordem tributaria (art. 1° da Lei n® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatado dos Guararapes, 26 de setembro de 2023

2

Clarice Miranda de Imeidﬁpencer

Presidente da Impacto

Chesics M. de A. Spancr
Frasidente mpacio |

2de2




prefeitura de Jabeatdc dos GUArarsIpes
smFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITR
CERENCIA DE TRIBUTOS TMOBILIARTOS, ARRECADACAC E pivipa ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Mamero 070.337

De acordo com a legislagéo em vigor, certifico parz OS5 devidos fins gus, doS lancamentos
existentes, © contribuinte de gque trata a presente certidic 2stid REGULAR com suas

chrigacdes tributarias, Jjunto a esta Fazenda Municipal. °
1
Tipo do Tribute VERCANTIS, IMOBILIARIOS B OUTROS CREDITOS
Tnscricac Mercantil GE8 . 740-7
Sequencial Tmebiliaric |L0L16826
Denoninacio TNSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSTONALIZACRO, ZRTE, CULTURA E
ome de Faniasia SPORTONIDEDES ) *
70
CNPI/CPE
PR 17 917 .847/0001 38
Logradousd E
RN DE _BARROS E SILVAE 5205 cs_OF
Rairro/Distrite
CANDETAS
=3 dsae/Estade/CEP -
J PR /[ 54440-100
nrividade Principal
_ woos DE DIREIT
cadastrade desde
12/2012
rRegime do LSS
3. = HOMOTOGRDO
Situacie
TIVES
Cbservagtes:

#++#CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, *¥*%

& Prefeitura do Jabozatgo deos Guarazapes Se reserva © dizeits de cobrar gualisguexr dividas
e porventura venham & ser apuradas posteriormente, relativas acs txibutos a gue se
refere a presente certidido. ‘

g s

Jaboatic dos Guararapes, 15 de AGOSTO de 2023.

VOEZ21725

PREFEITURA DE JRABOATAC DOS GUAZRARAPES -~ SECRETARLIR EXECUTIVA DR RECEITR
av. Cal. Barreto de = -g4r - Drazspas — JRROATAD RGE TuArarane - wis
bt 2300 S

I




110812023, 1427 aboutblank

5
kK

REPURLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA J URIDICA

NUMERD DE [NSCRICAD i
17.917.847/0009-36 %E
MATRIZ |

COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAD | DA De AErIURa

CADASTRAL g“‘”mm

NOME EMPRESARIAL

| IMSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES k
L

FURTE
DEMALS

i

% APACTO

TTTILT DG ESTASELESIMENTO {NOME DE FAMTASIA) i

|

ETEC © CLSCRILAD A M1 MDADE ECONOMICA PRINGIEAL
% 04.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais

oo TEECRINED DR ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS

£8.00-5-00 - Servicos de assisténeia social sem alojamento

§3.41-4-20 ~ Educacio profissional de niivel tEcnico

£5.04.4-00 - Ensine de espories

25.02.9-08 - Ensino de arte 2 cultura nao especificade anteriormente

: | 26.50-0-03 - Afividades de psicologia e psicandlise

gt 198.01-8-88 - Artes cénicas, espetacuios e atividades complementares nag especificadas anteriormente
§2.7-04 - Afividades de arlistas plasticos, jornalistas independentes e escritores

| 25.19-1.01 - Producic e promogac de evenios esportivos

85,41-3-C0 - Reparagic e manutsnedo de computadores e de equipamentos perifericos

53.20-4-00 - Atividades de gravagao de som e de edigio de musica

72.20-7-30 - Pesguisa ¢ desenvolvimento expearimental em ciéncias secials @ humanas

74.20-0-03 - Laboratérios folegraficos

72 20.0.07 - Atividades de produgac de fotografias, excelo aérea ¢ submarina

74.50-5-99 - Outres atividades profissionais, cientificas e taenicas ndo especificadas anteriormente
94.53-6.08 - Atividades de organizagbes associativas figadas 2 cultura e 2 arte

9% 39.8-02 - Treinamente em informatica

i 25.89.5-20 - Quiras atividades de ensino 030 especificadas anteriormernte

i

SURL NUMERC COMPLEMENTD
MAND DE BARR%S E SibVA 5295 CSOF

i CER i i SAIRRODISTRITQ J TANICIPIO i

U] 55440100 _E | CANDEIAS JABCGATAG DOS CUARARAPES | |PE

END e TELEFONE
CONTATOEONGIMPACTORPE ORG {81) 9223-6287

STUAGAT CADRE TR DATA DA SITLAGAT CADASTRAL
Bdf12/2012

AT f drdcinkinier

F:TUA;AO ZEEECiL i DATA DA SITUAGAO ESSECHAL

Aprovade pela Instrugac Nomativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 20 ;

Emitido no dia 24/09/2023 as 14:26:42 (data e hora de Brasilia).

3 R
i1/2022.

S
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1i05/2023, 14:41 Consulta Regularidads do Empregador

[

g,

tips:feonsulta

T

do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.917.847/0001-38
Razao o . -
ocial: [NSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAQD ARTE CULT OPCRTUNIE:

Endereco: R HERMAMO DE SARROS £ SILVA 5295 CASA F/ CANDEIAS / IABCATAO
DOS GUARARAPES [ PE/ 54440-100

i

’}

:

l

li Certificado de Regularidade
'1

|

;

i

i

%

i

& Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo que he confere ¢ A
7, da Lei 8.035, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se €m situacio regular peranis o
zundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presenie Certificado nao servird de prova conira cobrance de
gquaisquer débitos referentes a contribuigtes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com © FGTS.

validade:20/09/2023 2 19/10/2023

| certificacio Namero: ~(23092007221273377069
| Informacdo obtida em 21/09/2023 14:41:07
t

A utilizacgo deste Certificadoc para os Tins previstos em Lei esta
i condicionada 2 verificacido de autenticidade nc site da Caixa:
WWW.Caixa.gov.br
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Dyprizambitco

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2@23.9[}9005682337-52 Data de Emisséo 241082023
v
DADOS DO REQUERENTE '_
- i
CNPJ: 47.917.847/0004-38

Cerfificamos, ohservadas as disposicbes da legistacao vigente e de acordo com 0s registros exisienies nesie
GOrgéo, qua requerenis supra identificado ndo possui débitos em situacao irreguiar inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida ‘dentificacio ndo perience @ contribuinie com inscrigho ativa 1o Cadastro de
Conibuinies 4o Cefado de Prtamiducs.

&, presente ceriidac ngo sompreende debios cuja exigibifidade estela sugpensa, nem exclui o direito da
“azenda Piblica Estadusl, a qualguer remps, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Eeta Cartidgo & valida aie 48142/2023 devendo ser confirmada a sua autenticidade através Co servico "ARE
VIRTUAL® do Site wrwv.seTaz.pe.gov.on

ORES: invalida para Licitagao Publica. £ certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termios da Lei
Federal n°® 8.666/83, & g Certidae de Regularidade Figcal.

Bagina 31
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MINISTERIO DA FAZENDA
Seorgtaria da meceita Federal do Brasil
Pmcumdoﬂa-@er&l da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ,
_ ATIVA DA UNIAO ‘
Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE SROFISSIONALIZACAS, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES

NP 17.917.847i0001-38

Ressalvado © direlio de a Fazenda Nzcignal cobrar © inscrever quaisquer dividas de

responsabﬁidade do sujeito passivo acirna identificado que vierem a ser apuradas, & ceriificado que
nao constam pendéncias em Seu nome, relativas 2 créditos tributarios administrados pela Secrelatta
da Receitz Federal do Brasil (RFB}e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo (PAU) junio ]

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN].

Esta certidao é valids para o estabetecimento matriz e suas filals &, 1o caso de ente federativo, para
todos os Orgaos e fundos pdblicos da sdminisiracgo direta @ ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiches soclals previstas
nas alineas '@ a'd do paragrafo arico do art. 11 da 1ein” 8212, de 24 de juiho de 19517,

A aceitaglo desta ceridéo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na internet, Nos
enderegos <ntip:firfo.gov.or> o <hﬁp:f!www‘pgfn.g0v.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portana Conjuntia REB/FGFN n° 4.751. d& 2110/2014.
Eritida s 1431 52 do dia 21/09{2023 <nora © data de Brasifia>.

Vahida ate 19/03/2024.

Codigo de controle da certidao: FCA@.?'%EE.SEM.B?‘EF

Qualguer rasura ou emenda invalidara esie documenio.

0i1lz022




TR ARIS AT A

Doprintbitco

CERTIDAQ DE REGULARIDADE FISCAL

TR

Numers da Certigao 2023.@066-@56?8862-?4 Data ¢ Emissgor 211082023
ONP 47 347 BATIC001-35 ‘

rb‘

1
Cerfificamos, ohservadas as disposicles da legislagio vigente e de acorde com oS regisiros existentes neste 0rgac,
cue o regusrents acima identificado esta em siuacdo REGULAR perante @ Fazenda Publica Eatadual. A referida
dentiicacdc nao pertence & contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro ce Corntribuintes do Esigdo de Pernambuco.

A presenis certidgo néo compreende debitos cuia exigibiiidade gsteja suspensa, nem exclu ¢ direito da Fazenda
sibiice Estadual. 3 qualguer 1empo, nobrar valores a ela porvenura devidos pelo referido requerente.

Ecte certiddo & valida até 12/12/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade atraves do se?ﬂg.o "ARE VIRTUAL"

na pagina www sefaz.pe.gov.br.

T invaiida para jicitacio no que 5€ refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de

ransporie interestadual e intermunicipal ou comunicacio nao compreendidos na competdncia tricutaria dos
municipios se © requerentie supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1de 1
Ermisdo o 24, 00/2003 1482032




CERTIDAC NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: -INSTITUTO METRCPOLITANO DE PROFISSIONAL ZRCAD, ZRTE, CULTURA
T CPORTUNMIDADES (MATRIZ E FILIAIS)
IWERI: 17.917.847/0001-38

certidio n®: 50573603/2023
Expedicido: 21/09/2023, &s 16:01:33
validade: 189/03/2C24 - 180 |

de sua expedicdo.

cente e oitenta) dias, contados da data
b

Certifica-se gue INSTITUIO METROPOLITAND DE PROVISSTO%%LIZACAG, ARTE,
CULTURA £ OPORTUNIDADES (MATRIZ B FILIAIS}, ipscrite{a) no CNPJ sob o

n° 17.917.847/0001-38, NMAC CONSTA come inzdimplente no =anco Macional
de Devedores Trabalhistas.

rertidio emitida com base nos arts. 642-R & 883-R o= Consolidacao
das Leis deo Trabalhe, acrescentados pelas Lels ns.” 12.4£0/2011 e
13.467/2017, e no Ato 0172022 da CGJT, de 21 de Jjaneirc de 20Z2.
Os dados constantes desta Certidio s&c de respcnssbilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Yo caso de pessis jurid;ca, 2 Certidioc atesta 2 empresa em relagdo
= todos os s=sus estabelecimentos, agénclas ou filiais.

% zceitacio desta certiddoc ceondiciona-se a4 weriiicacdo de sua
auranticidade no portal do Tribunal Supericr Wl Trakalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.bx).

Carvidio emitida gratuitzmente.

INFORMACAC IMPORTANTE

oo RBanco Nacional ds Devedors
=s=zdriocs a identificacgic das ps
dimplentes perante a Justica

na icaz do Trabelho guant: as ocbrigagles
cctabelecidas em sentenca condenatdria Ttransitada e 1tgado ou em
sacordes judicials trabalhistas, inclus c

Ju
sncernente acs
10 a custas, a
em lei; ou descorrentes

P

perante o Ministério Publico do
. o

s
Trabalho, Comissi&o de Concilisagao Previa ou demails tTitulons gue, DpOY
disposicio legal, contiver '




Jaboat3o dos Guararapes, 16 da outubro de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboracdo 011/2022- SAS, tendo como objeto
atender as demandas com adolescentes de 13 (treze) a 17 (dezessete) anos através do servico de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de

Agosto/2023, no valor de RS 1.500 {mil e quinhentos reais) no dia 01/09/2023.

Na andlise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles

./_""' - ~ - - . -
“ provam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizagdo do objeto.

Identificamos que a referida instituicdo possuia um saldo anterior de RS 29,02 (vinte e nove reais e dois centavos).
Realizou um depdsito no valor de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) referente tarifas bancérias. Apresentou relacio
de despesas que totalizaram o valor de R$ 1.669 { mil, seiscentos e sessenta e nove reais), incluindo tarifas bancérias.

Finalizando com um saldo de R$0,02 (dois centavos).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contelido a presente prestagdo de cont as perante a

unidade de andlise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

1 Oficio de Encaminhamentol : X
2 Demonstrative Receita X Despesa X
- 3 Relagdo de Pagamentcs X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatorios de despesas | X
5 Demaonstrativo de Rendimento X
6 Conciliacio Bancaria X
7 Refatdrio de Atendimento X
8 Relatdrio OSC X
9 Declaragdo de Guarda de documento X
10 CertidGes X
12 GFIP X

Adriana Magalhaes

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEC DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS



JABOATAO &= SECRETARIAMUNICIPALDE .

- ASSISTENCIA SOCIAL £ CIDADANIA

DOS GUARARAFES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE;: Termo de colaboragdo Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO I N°

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar 0 trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco € fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de adolescentes de 13 a 17
anos.

PERIODO DE EXECUCAO: AGOSTO de 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espago Fisico:

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte e Oportunidade — IMPACTO fica localizado a Rua liheus N
13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos € pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagao ao plano de
trabalho e boa relagéo com o grupo.

Em relagdo ao espacgo f{sico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a quantidade de
adolescentes e com espaco para atividades livres.

B) Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

De acordo com o relatério de execucao, a Instituicdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para
a programagido do més de agosto. As atividades propostas incluem agbes informativas, atividades
pedagogicas € culturais e oficinas de cidadania. Foi trabalhada a tematica do agosto [ilds. Nao houve visita do
CRAS.

As atividades foram realizadas nas quartas e quintas-feiras, no horario das 13:30h as 16:00h e com proposta
de atender 30 adolescentes inscritos, garantindo a participagao de no minimo 50%. Além disso, & organizagao
se dispbe para atendimento de usuarios € familiares de segunda a sexta, nos horéarios das 8h as 11:30h e das
13h as 16h. Neste més, ndo houve atividade comemorativa. Também nao houveram encaminhamentos para a
Rede socioassistencial.

C) Anélise do alcance das metas e resuitados estabelecidos:
De acordo com o relatorio de execugdo, as atividades descritas no planoc de trabalho foram executadas dentro

do limite das recomendagbes do poder publico, sendo as acoes realizadas de acordo com as especificidades
da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabatho):

De acordo com o relatério de execucdo do més de agosto, as atividades realizadas garantiram 0
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos Servicos
oferecidos no municipio.

F) Providéncias ou recomendacgdes:
No més referido no foi possivel realizar a visita de monitoramento, por este motivo ndc houveram providéncias
ou recomendagoes.

E) Conclusdes:

De acordo com fotos ¢ relatorios entregues pela Organizagéo da Sociedade Civil a Geréncia de
Protecdo Social Basica, é possivel identificar que houve acGes e atendimentos aos usuarios segundo 0
proposto no plano de trabaiho.

Local: Jaboatio dos Guararapes Data: 16/10/2023

Recebimento pelo setor de
Prestaghio de Contas da
SEMAS

Data:

% Assinatura:
g W S
illena’ Fontes

Analista em Politicas Qociais e Econdmicas
Assistente Social - CRESS PE 5818




Rua llhéus, 13
Jardim Piedade - PE- Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

Relatorio Parcial de Atividades

Conexio em Agao - 82 parcela

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2023
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Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38
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Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES '
Agosto/2023

IDENTIFICACAQ DA ENTIDADE

Nome da entidade: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

Tempo de fundagao: 12 anos

Tempo de experiéncia na execugao do servigo: 05 anos

N° de Termo de colaborag&o:

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Endereco: Rua llhéus, 413 Piedade, Jaboatéo dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Ruaem frente ao antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: conta‘io@ang%m@ac%ose.g;g! Site: vww.ONGIMpacicpe.ofg
Fone: 81. 992238287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos de Barbosa de Lima

E-mail: maruskaima@ongimpactope.org Fone: 81. 999042236

Nome do Educadora social: Maria Etiene Simoes dos Santos
Escolaridade: 2° grau completo Carga horaria mensal: 10hs
Remuneracao: R$ 300,00 E-mail; conigto@ongimpaciope.org
Fone: 81. 985442986
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Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/ 0001-38

PERFIL DOS ADOLESCENTES ATENDIDOS:

Metas conveniadas: 30

N° de adolescentes inscritos: 30

Quantas do sexo feminino: 17

Quantas do sexo masculino: 13

Quantos ja participavam ano passado? 22

Quantos chegaram encaminhados pele CRAS? 0

Quantos chegaram espontaneamente ou coma familia? 30

Quantos chegaram encaminhados por outros Orgaos? 0

Quais Orgaos? N&o se aplica.

Quantos participam no horaric da manha: 00 a tarde: 30

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: 00 fisica: 00 mental: 00 multipia: 00
Quantos, as familias sao beneficiarias do programa holsa familia? 30

Quantas tiveram vivéncia de situacéo de rua? 0

Quantas tém comportamento violento? §

Quantas tém comportamento sexualizado? 0

Quantas tém dificuldade de socializaggﬁi_f__ﬁ

Quantas apresentam caracteristicas de défice de atengio? 2

Atendimento aos adolescentes:

Dia de funcionamento na semana: Quarta-feira e Quinta

N° de adolescentes atendidos no periodo de janeiro: 30

Quantos profissionais trabatharam no periodo: 04

Teve informagdo ou identificou quanfos adolescentes vitimas de:

Negligéncia 0 , maus tratos 0, violéncia fisica 0, abuso sexual 0, trabalho infantil 0
abandono 0 , outros ¢casos 0, quais:

DOS CASOS IDENTIFICADOS DE VIOLAGAO DE DIREITOS QUANTOS FORAM
ENCAMINHADOS?

PARA O CRAS: 0, PARA O CONSELHO TUTELAR: 0, PARA OUTROS ORGAQS: 0
QUAIS ORGAOS?0

QUANTAS ATIVIDADES REALIZADAS COM RESPONSAVEL E ADOLESCENTES
JUNTOS: 00

QUAIS AS TEMATICAS TRABALHADAS? AGOSTO LILAS

Pagina 4 de 8




1 GRUPO

Rua [lhéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil

CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

s IMPACTO ADOLESCENTE 1 - Grupo com 30 adolescentes, todas quinta-feiras.

OBJETIVO 1 - Contribuir para o desenvolvimento psico

adolescentes, através de atividades socioeducativas, visando

seu desempenho escolar;

ssocial, cultural e pedagogico do

2 melhoria da qualidade d& vidae d

Resultado Resultado | Resultado
Acdo planejada quantitativo quantitative \ qualitativo
esperado alcangado alcangado
Disponibili i & \ \
isponibilizar  informagoes | & 75% dGS*i L Responséaveis
obre a red icos R .
sodre e de Seivigos, Empoderamento responsavels de | com acessibilidade
rogramas e rojetos 21 .
° ) ) 'p. ) pessoal e social de no Usuarios com | aos SEVICos
existentes no teritorio, de . informagdes :
minimo 75%  dos oferecidos no
forma a propiciar articulacao o ] sobre O Servigos | e
) i . usuérios do projeto. . municipio.
intersetorial dos usuarics e oferecidos  pela
suas familias. prefeitura
| |
1.2.1. Atividades |
realizadas por meio de
12 Grupo Tematico | grupos garantindo & ‘; Pam‘C‘p: L Atividades
5 ; o o de mais de
Conexio  !mpacto  — | respeitando condicao {:0/ sedagégicas  com
Atividades Pedagdgicas, | de desenvolvimento, Ad"! t temas AGOSTO
. . olescentes | ,
Culturais. com o minimo de 75% | LILAS
de frequéncia dos | \
usuarios. |
1.3.1. Participac@o de 5
1.3. Data comemorativa P ia + Naose !
pelo menos 60% dos aplicou.

'\ N3o se aplicou
i

| usuarios
1
i

, 141, Participacao de |
1.5. Passeio i
\ 50% dos usuarios.

\ Nao se aplicou

!

N2o se aplicou

-
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Rua Hhéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

OBJETIVO 2 - Criar espacos de reflexdes permanentes, de atendimento & convivéncia, focadas na
perspectiva psicossocial, com vistas ao fortalecimento do convivio familiar e comunitari
avorecendo o processo de mudanca e de desenvolvimento do protagonismo, prevenindo situagoe
de abrigamento e de segregacao dos usuérios do servico, assegurando o direito a0 fortaleciment

4os vinculos familiares sociais;

Resultado Resultado
= . Resuitado g e
Acao planejada M guantitativo gualitativo
T quantitativo esperado aicancado | alcancado
| 2.1.1. Fortalecimento |
~ 3 \ do vinculo familiar por |Participacéo de {4 Responsaveis
21. Reunizo com 0S8, . o adquirindo
o meio da frequéncia de |  75% dos G
responsaveis. -
P no minimo 50% dos | responsaveis conhecimentos.
‘ responsaveis. J
22. Grupo  Temdatico \

Conex3o Impacto — Ser@o

realizadas  Oficinas  de 4 Trabalhamos

|
|
|
|
|

Cidadania 4 Desenvolvimento m Dinamicas de
' de competéncias e
empreendedorismo, mercado | . _ fupo, com o objetivo
psicossociais por meio o desenvolver uma

da Cdag'éo de 01 gmpo 4- Parﬁc&pa prend%zagem

tematicos, com ©]cado  de B0%

de trabalho e orientacgo

profissional, meic ambiente,
ignificativa em todos

relagSes étnico raciais, uso de

minimo de 70% de | dos usudrios .
—_ substancias psicoativas, s aspectos: No mes

sexualidade, entre outras, por ecorrente

frequéncia dos
USUArnos.

meio de dinamicas de grupo, ealizamos  oficinas

orodugdo  coletiva,  jogos, ‘Nao se cale’

elaboracdo de texto, leitura, ]

pesquisa.

I
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Rua Ilhéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /6001-38

OBJETIVO 3 - Promover agdes de intervencio comunitaria e acessos as politicas publicas,

especialmente a politica da assisténcia social, garantinde 0s beneficios sociais e cidadaos,
articulando os usuarios, as familias e 2 comunidade referenciada, ampliando a relagdo da Impacto,

da rede intersetorial & comunidade.

Resultado [ Resultado Resultado
Agao planejada quantitativo ‘ quantitativo gualitativo
esperado alcancado alcangado
| + 1 Reunifo 1
l do Conselho
\ Municipal de
- = eunizo g 311 Garantia de | Assisténcia | L Fortalecimento
autonomia e | Social ;
representantes usuérios do o _ | daredede garantia de
. . participagdo  social 4 1 Reunia0 | yireitos.  Trocas de
Projetc nas atividades do . o Conselh |
. . . aos usuarios, nos| % onseino l conhecimentos.
Calendario Social Municipal. » Municipal de
espagos sociais. unicipa

Direito e Defesa
da Criangca ¢

Adolescenie,

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Praias

Técnica de referenciamento: MNadja

Quantas visitas a entidade © CRAS realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente @ execugio do servico {isim {} n2o
Contribui para organizagio dos percursos sociceducativos {}sim () nac
Facilita encaminhamento de casos de violagédo dos direitos dos adolescentes
{) sim (} nao

Quantos encontros com as familias o CRAS reatizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece o8 vinculos dos familiares com 0S adolescenies
{} sim () n&o

Orienta os responsaveis quanto os cuidados e necessidades dos adolescentes
{} sim {) n&o

Facilita informagdes sobre acessc a gervigos publico que a familia tem direito
{}sim (} n@o
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Rua lthéus, 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

Quantas visitas a entidade, o técnico do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo reatizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamenie a execucio do servigo {j sim (j nao
Acompanha o desenvolvimento dos percursos socioeducativos () sim {} ndc
Acompanha a execucac do Projetb {) sim () nao

Quantas reunides de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 00

A entidade participou de guanias reunioes da rede socioassistencial nesse
periodo? 01

Qual tematica debatida: BPC

Desenvolveu alguma atividade juntocom @ unidade de Satde da Familia?

(X} nao {} sim, Qual? Néo houve.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?

{X} nao () sim, Qual? Nao se aplica.

Desenvolveu atividade untoa Secretaria Executiva de Esporte € Lazer?

{X) ndo (} sim, Qual? Nao se aplica.

Jaboatao dos Guararapes-PE, 31 de agosto de 2023

™,

Maruska Maf

arbosa de Lima

i
Coordenadora Pedagogica
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Relatorio Parcial de Atividades - FOTOS
Conexao em Acdo

Jabocatao dos Guararapes-PE, 2023.
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FOTOS DO SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA ADOLESCENTE AGOSTO /2023
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Reunido de Rede da Regional 6, com a presenta de jorge Assis, do INSS.
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CNP: 17.917.847/0001-38

Graduada em Dircite Graduada em Direite

Advogada ¥ -

Pedazopa Memibro da Comissio de tembrs da Comlzsao de
- g 3 sente Comissia Dirtitos da Crisnca 2 do Diroicos da Crianga e do
e resitene omissad ¢e Adolascente da OAB - hdolescente da OAB -

Direites da Crien e do

labeatic/ Merene Jaboataof Morena

Adolescente da OAB-
Jeboatdo/ Moreno @&@
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ReuniZo Mensal das familias - Palestra em parceria com a Comiss&o de Direitos da Crianca e
do Adolescente da OAB - Jaboatdo - Tema: Agosto Lilds - Més de Combate a Violéndia Contra a

Mulher
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Reunido Mensal das familias - Palestra em parceria com a Comissdo de Direitos da Crianca e
do Adolescente da OAB - Jaboatfioc - Tema: Agosto Lilds - Més de Combate a Violénda Contraa

Muither
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